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[Indenrigs- og boligministeren.] 
skaffe vedkommende lejer en anden lejlig- 
hed. Denne bestemmelse har vist ikke fået 
Tet megen praktisk betydning, fordi der 
ofte ikke har været mulighed for at skaffe 
en anden lejlighed. 

Det ærede medlem hr. Lorentzen vil end- 
videre slå mit lovforslag om boligforholdene 
i stykker. Ja, det er jo lettere at slå i styk- 
ker, end det er at bygge op. Jeg fandt, det 
var rimeligt at samle alle disse problemer i 
eet lovforslag, og jeg vil i hvert tilfælde 
henstille til det ærede medlem hr. Lorentzen, 
a t  han ikke uden videre slår i stykker. 

Det ærede medlem har jo ikke i særlig 
grad været genopbygger, og når han kom- 
mer ind på en kritik af 6. oktober-loven 
med de nye byggestøtteregler, forekom- 
mer det mig derfor, der var en ny anled- 
ning for det ærede medlem til at være flov. 
Det ærede medlem sad sammen med de 
øvrige repræsentanter for venstre og det 
konservative folkeparti med korslagte arme. 
Han spurgte ganske vist og ville have 
oplysninger, men medvirkede overhovedet 
ikke positivt til noget som helst. Derfor 
forekommer det mig at være lidt uberettiget 
bagefter at kritisere det forlig, der blev 
indgået mellem socialdemokratiet og det 
radikale venstre. 

Det ærede medlem fremsatte den på- 
stand, at staten ville komme til at betale 
renter af sine egne udlan. Ja, jeg er ikke 
i stand til at regne dette regnskab igen- 
nem, men kyndige folk bruger her et ud- 
tryk, som jeg antager formanden ville 
påtale, hvis jeg anvendte det. Det skal 
imidlertid blive undersøgt, hvorvidt det 
ærede medlem hr. Lorentzens påstand er 
rigtig. Foreløbig tror jeg bestemt ikke, 
at  den er det. Jeg mener, den er uholdbar. 

Jeg er enig med det ærede medlem hr. 
Thestrup i, at ændringer er nødvendige. 
Hvis ikke jeg havde den opfattelse, havde 
jeg ikke fremsat mit forslag i maj måned, 
således som jeg gjorde. 

Det ærede medlem mente, at jeg skulle 
afvikle huslejestoppet over en kortere år- 
række. Ja, det indeholdtes der bestem- 
melser i mit forslag om. Hvorfor stå her 
og fortælle mig næsten med pegepind, at 
det og det skal ske, når jeg i forvejen har 
givet tilkende gennem lovforslaget, at 

jeg er indforstået med, at vi må gennemføre 
visse reformer her. 

Det ærede medlem hr. Thestrup var også 
inde på spørgsmålet om opsigelse af lejerne 
i tofamilieshusene. Dette spørgsmål har 
jeg allerede besvaret. 

Jeg er indforstået med, at nu skal vi 
handle og prøve på 홢 jo hurtigere, jo 
bedre 홢 at komme igennem med en ny 
lovgivning på . disse meget vanskelige om- 
råder, men jeg vil gentage, at det dog er 
socialdemokratiet, der har brudt den til- 
lukkethed, der har været om disse forhold, 
som den tidligere regering overhovedet 
ikke fremkom med virkelig konstruktive 
forslag til at forbedre. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
fru Alvilda Larsen, at jeg er ikke i stand 
til her at oplyse, hvor mange tilfælde af 
ændringer af projekter der foreligger. Selv- 
følgelig kan der komme til at foreligge en 
del, det er indlysende, når der kom nye 
regler, som gælder fra 1. oktober. 

Det er i og for sig berettiget, når det 
ærede medlem efterlyser et nyt cirkulære 
홢 det er sjældent, jeg kan give det ærede 
medlem ret i hendes opfattelse! Der 
arbejdes meget stærkt på dette cirkulære, 
og jeg antager, at når det en skønne dag 
foreligger 홢 det varer sikkert ikke så 
længe 홢 vil det ærede medlem også er- 
kende, at det har krævet meget arbejde, 
for at det kunne indeholde alle enkeltheder. 
Hertil kommer, at der også måtte føres for- 
handlinger om den ydelse, der skal fast- 
sættes efter den nye lov af 6. oktober. 

Det ærede medlem hr. Søren Olesen rå- 
dede mig til, at jeg skulle tage mod til mig. 
Jeg mangler slet ikke mod, men jeg skal have 
den nødvendige tilslutning, og debatten i 
forsommeren om regeringens boligforslag 
gav ikke indtryk af, at der overalt var lige 
stor forhandlingsvilje på det foreliggende 
grundlag, og den gav heller ikke nogen an- 
tydning af, hvilken vej der var fremkomme- 
lig. Derfor vil jeg denne gang foretrække at 
søge den fornødne orientering hos parti- 
erne ved en forhandling i det udvalg, der nu 
bliver nedsat til at behandle disse to for- 
længelseslovforslag. Jeg vil samtidig til- 
føje, at jeg vil yde min medvirken til, 
når en sådan orientering er tilendebragt, 
at søge frem til en løsning af disse meget 


